ГЕРБ

СОВЕТ МИНИСТРОВ РСФСР

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 июня 1980 г.

г. МОСКВА.

« ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАПОВЕДНИКА

«НИЖНЕ-СВИРСКИЙ» ГЛАВОХОТЫ РСФСР в ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ.»

Совет Министров постановляет: 1.Принять предложения Ленинградского
облисполкома, согласованные с Госпланом СССР: об организации государственного
заповедника «Нижне-Свирский» Главохоты РСФСР в Ленинградской области общей
площадью 40972 га., об изъятии из земель Лодейнопольского мехлесхоза земельных
участков площадью 35972га.и предоставлении их этому заповеднику, с предоставлением
указанному заповеднику 5000 га. Акватории Свирской губы Ладожского озера.
Ленинградскому облисполкому совместно с Главохотой РСФСР уточнить границы
заповедника.

2.Министерству лесного хозяйства РСФСР обеспечить передачу в

установленном порядке государственному заповеднику «Нижне- Свирский» зданий и
сооружений, находящихся на землях государственного лесного фонда, предоставленных
заповеднику.

п/п Председатель Совета Министров РСФСР- подпись- М. Соломенцев.
п/п Управляющий Делами Совета Министров РСФСР- подпись- И. Смирнов.

Копия верна: